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V tomto čísle se dočtete:

Chystá se ReUse centrum

Máme architekta na veřejný prostor

Knihovna slaví 100 let

Sběr odpadů

Zprávičky z veselské školičky

Činnost hasičů, fotbalistů, Klubu 

důchodců a Unie rodičů

 a mnohé další

Vážení spoluobčané,
chladné a pochmurné dny začalo střídat sluníčko, kte-
ré na nás pokukuje čím dál více. Dny se prodlužují, slu-
neční paprsky nám dokážou nejen vykouzlit úsměv na 
tváři, ale také doplnit do našeho těla vitamín D, který je 
klíčový pro naše zdraví. A tak si sluníčko a jaro užívejme.
Přeji Vám jménem svým, zastupitelstva a zaměstnanců 
obce Veselá: krásné a pohodové prožití velikonočních 
svátků za tradičního zvuku klabaček a vůně jara.

Daniel Juřík, starosta
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OBECNÍ ÚŘAD
Veselá

Veřejný prostor na Veselé

Obecní zastupitelé se dlouhodobě zabývají veřejným pro-
storem na Veselé. V polovině ledna 2023 uspořádali pracov-
ní setkání se zástupci Veselanů. Za přítomnosti architekta 
si vyměnili názory na podobu plánované návsi „Sousedíko-
vo“ a nedokončený kulturně-sportovní areál u fotbalového 
hřiště. V dotazníku pak označili své priority a podněty. Po 
vyhodnocení vzniklo zadání pro architekta, jehož záměrem 
je sjednotit vizuální styl veřejného prostoru, včlenit do něj 
současné drobné stavby, nevyhovující stavby odstranit 
a vymezit funkčnost jednotlivých prostorů.

Z dotazníkového šetření vyplynulo následující: Obecní ná-
ves by měla být klidovou zónou se stromy a lavičkami, par-
kovou úpravou, stromy, keři a loukou, zároveň s možností 
shromažďovacího prostoru, vodním prvkem, přístřeškem 
proti slunci, knihobudkou, večerním osvětlením a parko-
vištěm s dobíjecí elektrostanicí. Kulturně-sportovní areál 
by měl disponovat zónou pro menší děti (pískoviště, hrací 
prvky, lavičky pro rodiče), amfiteátrem, odpočinkovou zó-
nou a místem pro setkávání. Rovněž by byla vítaná atle-
tická sportovní dráha pro sprint, závodní dráha pro hasiče, 
cube posezení, parkoviště pro deset osobních aut a dobí-
jecí elelektrostanice s veřejným Wi-fi. Z výsadby dominoval 
požadavek na stromy kolem dětského hřiště a amfiteátru, 
travnatý prostor a keře. V novém sadu byla navržena klidová 
zóna sadu s lavičkami.
Poté, co vzniknou architektonické studie, budou s nimi ob-
čané při dalším setkání seznámeni. 

Jana Janíková, zastupitelka

Novinky z úřadu
Projekty v realizaci a přípravě
ReUse centrum obce Veselá (Jak bude vypadat?, viz str. 4)

Co vlastně znamená ReUse? Tuto otázku si asi pokládá 
většina z Vás, stejně jako před časem my. ReUse znamená 
v překladu „znovu využij“. Jedná se tedy o místo, kam mů-
žete bezplatně odevzdat drobnější funkční předměty z vaší 
domácnosti, které byste jinak vyhodili. Takto je můžete 
snadno darovat, aby posloužily ještě někomu jinému. Je to 
jeden z nejjednodušších způsobů, jak darovat nepotřebné 
funkční věci dál a samozřejmě i si něco odnést. 
Veselské ReUse centrum bude umístěno na obecním po-
zemku parcely číslo 585 – Záhumení, kde bude vybudován 
objekt se zastavenou plochou cca 100 m2 s kontejnerovým 
stáním, manipulační plochou a podzemní retenční nádr-
ží o objemu 10 m3 k zálivce stromů v obecním sadu. Požá-
dali jsme o finanční dotaci Ministerstvo pro místní rozvoj 
a chceme co nejdříve zahájit výběr dodavatele. 

Cestou necestou …
Dalším projektem, aktuálně před vydáním stavebního po-
volení, je „Oprava průtahu Veselou ve spodní části obce - 
III. etapa“. V současné době finišují projektové práce a zís-
kávání vyjádření všech dotčených orgánů. Následovat bude 
podání žádosti do vhodného dotačního titulu, abychom ve 
spolupráci s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje získali fi-
nanční podporu tohoto investičního záměru. 

Sál v novém kabátě?
Projekt „Modernizace interiéru a technologie jeviště a 
hlediště sálu Obecního domu“ je zpracováván za účelem 
snížení energetické náročnosti veřejné budovy. V rámci mo-
dernizace sálu bude provedena kompletní elektroinstalace 
včetně nového LED osvětlení sálu i pódia. Po provedené 
akustické zkoušce se sondami zjistilo, že pódium je v hava-
rijním stavu a bude navržena nová konstrukce tak, aby byla 
zajištěna kvalitní akustika v celém prostoru. 

Tento projekt je navázán také na opravu šikmé střechy bu-
dovy, která je v havarijním stavu. Je třeba posoudit statiku 
a  navrhnout střešní konstrukci s možností instalace foto-
voltaických panelů.
Dokumentace by měla být hotova začátkem června a ná-
sledně bychom chtěli podat žádost o dotaci. Zda se vše po-
daří, jak máme naplánováno, a další informace Vám sdělíme 
v dalším vydání zpravodaje. 

Daniel Juřík, starosta
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Knihovna
Letos slaví 100 let (1923 - 2023)

Letos slavíme významné výročí naší veselské knihovny: 
100 let od jejího založení.
Pro zajímavost si můžete přečíst pár střípků z kroniky 
a  zpravodajů. Knihovní kultura ve Veselé má své nezpo-
chybnitelné místo již sto let a na svou knihovnu můžeme 
být právem hrdí. 
- Obecní knihovna byla založena v roce 1923. Do svého 
počátku obdržela od Ministerstva školství a osvěty darem 
31 knih v ceně 600 Kč a řídící Frantík daroval knihovně 12 vá-
zaných knih. Na knihovnu obec přispívá ročně obnosem 
300 Kč.
- Rok 1948: Vyhlašuje se zde první dvouletka, v níž se staví 
kulturní dům (budova MNV), kde mají být kanceláře, zase-
dací místnost, místnosti pro požární techniku, knihovna, 
klubovny a byt pro domovníka. O umístění budovy jsou ta-
hanice. Jedni jsou pro, druzí proti, dolní konec to bude mít 
daleko, argumentuje se zadlužeností obce. Nakonec je zá-
sluhou několika funkcionářů, kteří se zaručili svým majet-
kem, stavba realizována. 
- Rok 1962: Zásluhou učitelky Dany Homolkové byla naše 
knihovna vyhodnocena jako jedna z nejlepších v okrese 
a byla navržena na postup do krajského hodnocení. 
- Rok 1977: Klub se podílel na přípravě a uskutečnění oslav 
MDŽ a 60. výročí VŘSR. Rozhlasový kolektiv připomínal ve 
svém vysílání důležitých výročí a místní lidová knihovna 
zaktivizovala dobrou prací knihovnice 111 stálých čtenářů 
a půjčila 1800 knih, včetně naučné literatury.
- Rok 1979: O knihovně napsala knihovnice Ludmila Vál-
ková: „Knihovna změnila od září půjčovní den. Půjčuje se 
každé pondělí od 17 – 19 hod. Během školních prázdnin se 
půjčovalo 1x za 14 dní. Do 5. 11. 1979 bylo půjčeno: 1642 knih 
515 čtenářům, což připadá na 1 čtenáře 3,18 ks knih. Půjčo-
valo se 38x. Průměr na půjčovní den = 43,2 knih. Mimo knih 
se půjčují domů i časopisy (Móda, Mladý svět, Technický 
magazín, Magazín zajímavostí a Myslivost). Počet návštěv-
níků a  půjčených knih je za mé 3-leté půjčovní období do 
dnešního dne průměrem vyšší než za minulé dvě léta.“
- Rok 1991: „Kultura žije (…) zásluhou věrnosti, odbornosti 
a aktivitou jejího nositele Ludvíka Bednaříka, předsedy Kul-
turního klubu obce Veselá. Dá se nazvat „živou vodou“ pro 
zejména mládež a starší občany. Je věnována pozornost 
práci s knihou. I při sníženém zájmu ze strany čtenářů Místní 
knihovna poskytuje svým věrným překrásné chvíle odpo-
činku u čtení knihy.“
- Zpravodaj obce Veselá 1/2002: „Veřejné a lidové knihovny 
v obcích i ve městech vždy byly a jsou dodnes chápány jako 
základní předpoklad pro celoživotní vzdělávání. V naší obci 

máme místní knihovnu, kde se pan knihovník stará, aby si 
každý občan mohl zapůjčit knihy ke čtení vždy v pondělí od 
16:30 do 18:00 hod. Přísun knih do místní knihovny zajišťo-
vala Knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, na zakoupení knih 
přispívala i obec. Od 1. ledna 2002 přechází knihovny pod 
obecní úřady v obcích. Naše obec přijala nového knihovníka 
pana J. Čalu a bude se snažit knihovnu zařídit novým nábyt-
kem, doplnit počítač, nové knihy a do budoucna zpřístupnit 
internet pro děti a občany, kteří nemají možnost tohoto při-
pojení.“
- Zpravodaj obce Veselá 2/2005: „Od měsíce června na-
stoupila do funkce vedoucí knihovny paní Marta Říháková. 
Slibované vysokorychlostní připojení ADSL internetu je 
v tuto dobu funkční a mimo provozní náklady zdarma.“
- Rok 2011: Z dotace Ministerstva kultury na zahájení auto-
matizace knihovny ve výši 16 000 Kč se zakoupil nový počí-
tač a stůl. Nastoupila nová knihovnice Kateřina Sobotíková.
- Rok 2013: Knihovna v nových prostorách Obecního domu.
- Rok 2016: Nastoupila také jako knihovnice Michaela 
Čočková a knihovna je nyní otevřena 2x týdně. 
- Rok 2021: Místní knihovna ve Veselé získala ocenění 
Knihovna Zlínského kraje roku 2021 a byla nominována do 
celostátního kola Knihovna roku 2021 v Zrcadlové kapli 
Klementina v Praze. Zde jsme získali diplom za mimořád-
né tvůrčí propojování literární a rukodělné tvořivosti u dětí  
a  mládeže a za rozvoj dětského čtenářství s důrazem na 
místní lidové tradice a lokální historii. 
Ráda bych zmapovala historii knihovníků v naší obci. Budu 
ráda za každou informaci. Zatím se mi bohužel podařilo 
dohledat jen tato jméno knihovníků, kteří působili v naší 
knihovně: 1962 – 1965 Dana Homolková, 1976 Marie Kuče-
rová, 1977 – 1991 Ludmila Válková, 1991 – 1993 Ludvík Bedna-
řík, 1993 – 2001 Stanislav Janků, 1. 1. 2002 – 30. 10. 2002 Jan 
Čala, 2002 – 2005 Helena Dorničáková, 2005 – 2010 Marta 
Říháková, 2011 – dosud Kateřina Sobotíková, 2016 – dosud 
Michaela Čočková. 
Na oslavu tohoto jubilea chystáme řadu akcí, o kterých Vás 
budeme v průběhu roku informovat. Bude to například oce-
nění nepilnějších čtenářů, bazar vyřazených knih, společné 
čtení, výtvarné dílničky a jiné. V měsíci březnu už proběhlo 
Listování s Lukášem Hejlíkem a Pavlou Dostálovou.
Budeme se na Vás těšit v knihovně.

Kateřina Sobotíková, knihovnice

Jak se nám dařilo v roce 2022
Statistika nudná je ... ale nutná je ...

1. V knihovně máme 3382 knih.  Letos přibylo 254 knih, 
vyřazeno jich bylo 95.

2. Čtenářů máme 164, z toho je 69 dětí. To je o 17 víc než 
v roce 2021.

3. V knihovně se konalo 35 akcí. Tyto akce navštívilo 
465 účastníků.

4. Knihovnu navštívilo 1570 čtenářů a vypůjčilo se 
2968 dokumentů. 

5. Nejčtenějšími knihami jsou Bílá voda od Kateřiny 
Tučkové a Třešně v rumu od Michaely Janečkové.



4

Odpady

Oprava vlakového přejezdu
Správa železnic oznamuje, že bude provádět opravu vlako-
vého přejezdu Lípa, a to v termínu od 6. do 12. dubna 2023. 
V tuto dobu bude přejezd zcela uzavřen. Náhradní autobu-
sová doprava je zajištěna pouze v pracovních dnech, a to 
6. 4., 11. 4. a 12. 4. 2023 formou kyvadlové dopravy Klečůvka 
– Veselá – Slušovice, Dlouhá ul. a zpět. Autobusové spojení 
je nastaveno tak, aby navazovalo na stávající spoje, což pro 
cestující značí, že odjezd z Veselé do Zlína bude dříve, bude 
následovat cesta do Slušovic a poté do Zlína. Jízdenka za-
koupená u řidiče je platná až do cílové stanice i včetně pře-
stupu. Rozpis náhradní autobusové dopravy bude taktéž 
zveřejněn na webu, v infokanálu kabelové televize atd. Ve 
dnech 7. – 10 dubna nebude přes Veselou jezdit žádná auto-
busová doprava. V případě nutnosti je připravena dodávka 
veselských hasičů, která odveze (po telefonické dohodě) 
občany na přestupné stanoviště do Slušovic. Pro náhradní 
dopravu obecní dodávkou volejte tel. 604 226 864 pana To-
máše Kocurka, příp. tel. 723 973 267 - Daniela Juříka.
Důležitá poznámka: Pravidelný nedělní spoj do kostela jede 
dle jízdního řádu.    

Biologicky rozložitelné rostlinné zbytky 
biomasy v obci Veselá

V loňském roce jsme vlastním vozidlem odvezli do sběrného 
místa ve Fryštáku a předali k uložení celkem 61,44 tun bio-
masy. Za uložení se účtuje poplatek dle toho, jaký materiál 
v kontejneru převažuje. V roce 2022 jsme tak zaplatili cel-
kem 82 015 Kč, a to bez dopravy. Od nového roku došlo k na-
výšení ceny za likvidaci v průměru o 25 %, a to následovně: 
1 tuna, kde převažuje tráva, štěpka, ovoce apod. – 1010 Kč,
1 tuna směsi trávy a větví – 1290 Kč, 
1 tuna neupravené dřevní hmoty - 1650 Kč. 
Proto je důležité využít k ukládání bioodpadu v maximální 
míře domácí kompostéry, které každá domácnost v obci zís-
kala zdarma v rámci efektivního nakládání s odpady a úspo-
ry nákladů.

Daniel Juřík, starosta

Hospodaření lesa
Dle informací správce lesa – p. Radka Hefky, bylo ve ve-
selských lesích v roce 2022 vytěženo 645 m3, převážně 
probírkových zásahů. Bylo zalesněno 0,18 hektaru no-
vých kultur. Hospodářský výsledek minulého roku činí 
300 542 Kč.

Velké poděkování patří dětem a vedoucím skupinek při 
Tříkrálové sbírce.

Sběr starého železa
SDH Veselá bude provádět sběr starého železa, a to 
v sobotu 22. 4. 2023 od 9 - 12 hodin. Prosíme, mějte svůj 
šrot nachystaný před domem už od 9 hodin.

Sběr velkoobjemového odpadu
V sobotu 15. 4. 2023 od 8 do 12 hodin bude probíhat sběr 
velkoobjemového odpadu na bývalém Sousedíkovém. 
Objemný odpad je ten, který se nevejde do popelnic, 
např. starý nábytek, koberce, linolea, keramika – umy-
vadla, kachličky a drobná stavební suť.
Nepatří zde pneumatiky, nebezpečný odpad a stavební 
bloky.

Jak bude vypadat ReUse centrum?

Upozornění
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ZŠ a MŠ
Veselá

Zprávičky z veselské školičky
Tolik se toho událo 
Milí veselští čtenáři, čas nám neúprosně běží a my se po-
malu přesouváme do posledního čtvrtletí letošního školní-
ho roku. Od posledního vydaného čísla zpravodaje se v naší 
škole událo hodně zajímavých akcí. Děti společně s paními 
učitelkami zažily spoustu skvělých zážitků a ve výuce od-
vedly velký kus práce. Za své studijní výsledky a velkou sna-
hu všichni žáci obdrželi krásné pololetní vysvědčení. (I.)

Rádi sportujeme 
I letošní podzimní a zimní období se nesla v duchu plavec-
kého výcviku. Každý pátek se žáci základní školy vydávali do 
Městských lázní ve Zlíně. Mladší žáci trávili čas na dětském 
bazéně, kde se učili plavat, pracovat s plaveckou destičkou, 
splývat a postupně zdokonalovat při plavání. Starší žáci už 
od začátku výcviku plavali na 25m bazéně, kde byli rozděleni 
podle schopností a jistoty pohybu ve vodě. Všechny děti se 
zlepšovaly ve svých plaveckých dovednostech, vyzkouše-
ly si i plavání s ploutvemi. Na poslední lekci se všichni velmi 
těšili, na žáky totiž čekaly plavecké závody. Určitě si všichni 
zaslouží velkou pochvalu za aktivitu a snahu při hodinách 
plavání. 
Po skončení výuky plavání se nám dvakrát naskytla nabídka 
bruslení na ledové ploše ve Slušovicích. Všechny děti byly 
z  nového pohybu nadšené, bruslení je velmi bavilo, a i za-
čátečníci si jej užili. V příštím školním roce bychom rádi tuto 
pohybovou aktivitu do hodin tělesné výchovy rádi zařadili 
vícekrát. Mnohokrát děkujeme vedení obce Veselá za zajiš-
tění a financování ledové plochy a panu starostovi za odvoz.  
(II.)

Kulturní a vzdělávací akce

Návštěva knihovny ve Zlíně
Dne 17. 1. jsme se společně se žáky 1., 2. a 3. ročníku vydali 
do zlínské knihovny, kde si pro nás paní knihovnice připravila 
povídání o knihách od autorky Daniely Krolupperové. O tý-
den později se i naši starší žáci vydali na exkurzi do Krajské 
knihovny Františka Bartoše ve Zlíně. Na čtvrťáky a páťáky 
čekalo téma komiks. Dalším bodem programu byla návštěva 
Baťova mrakodrapu. Vyjeli jsme až do nejvyššího patra, kde 
jsme se kochali pohledem na Zlín, poznávali známé zlínské 
stavby a mluvili o historických budovách města. (III.)

Výlet za kulturou
V úterý 7. března se všichni žáci naší školy zúčastnili vý-
chovného koncertu. Koncert nesl název Českomoravská 
cesta. Posluchači byli seznámeni s nejznámějšími sklada-

teli – Antonínem Dvořákem, Leošem Janáčkem, Bohuslavem 
Martinů i s Bedřichem Smetanou. Všichni návštěvníci měli 
možnost poslechnout si jejich významná hudební díla. Po 
koncertě se mladší žáci vydali zpět na cestu na Veselou, 
zatímco starší žáci navštívili ještě Obuvnické muzeum, kde 
absolvovali edukační program „NÁŠ MALÝ ZÁKAZNÍK – NÁŠ 
VELKÝ PÁN“. Žáci se dozvěděli, jak to fungovalo v baťov-
ských továrnách, podívali se na různé druhy bot, které firma 
vyráběla, a v neposlední řadě, měli možnost zhlédnout fil-
mové reklamy z baťovské doby. 

I.

II.

III.
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Tradice, řemesla a život na Valašsku
V pátek 17. března se žáci 3., 4. a 5. ročníku vydali do Vizovic. 
Čekal je program Tradice, řemesla a život na Valašsku, který 
připravila MAS Vizovicko a Slušovicko. (IV.)		
Cílem bylo představit dětem, jak se zde žilo, bydlelo, jaké 
tradice se dochovaly a na co pomalu zapomínáme. Žáci si 
měli také uvědomit, jakou roli mělo a má Valašsko v našem 
regionu. Děti si mohly vyzkoušet různá řemesla od historie 
po současnost. Žáci po celé dopoledne procházeli stanovi-
ště a plnili zadané úkoly. Mohli si vyzkoušet práci se dřevem, 
zkusit postavit základy domu z ytongu, nazdobit kraslice 
voskem, tvořit ozdoby z vizovického pečiva, dále také zkou-
šeli vrtat do dřeva, vylévat beton a zkoumali různé druhy 
střešní krytiny. Z těch současných řemesel se všem nejvíce 
líbily kadeřnice a kosmetičky, které děti nalíčily i načesaly. 

Divadelní představení v MŠ
Do naší mateřské školy v předešlém období zavítalo něko-
lik divadelních souborů, přijel k nám pan Taraba s pohádkou 
O Popelce a již dvakrát nás svým divadelním představením 
provázeli skřítci Truhlík a Truhlička, kteří nás zábavným a 
vtipným způsobem seznámili s tématem stolování a ústní 
hygieny. 

Návštěva Místní knihovny ve Veselé
Všechny děti a žáci naší školy pravidelně navštěvují Míst-
ní knihovnu. Paní knihovnice Sobotíková si pro děti vždy 
připraví krásnou besedu na určité téma. V měsíci březnu – 
v měsíci čtenářů do knihovny zavítaly všechny věkové sku-
piny. Mnohokrát děkujeme paní knihovnici, že naše děti tak 
skvěle motivuje ke čtení a k lásce ke knihám. (V.)

Projektové dny ve škole

Přírodní barvířství
V rámci projektového dne financovaného z dotace Šablon 
jsme do naší mateřské i základní školy pozvali paní Janu 
Šobáňovou z ateliéru přírodního barvířství. Dětem, pe-
dagogům a také paní lektorce udělala radost vzájemná a 
milá spolupráce.  V mateřské škole jsme zpívali společně 
s  maňáskem Nanynkou, naučili jsme se něco o modifika-
ci přírodních barviv – prostě o kouzlech... Povídali jsme si 
o  ovečkách, lamách i o yakovi. Pomohli jsme Nanynce za-
chránit úrodu zelíčka tím, že jsme za pomoci kladívka připra-
vili domeček pro ježka z listů. (VI.)

Děti ze základní školy se například seznámily s tím, že z ně-
kterých rostlin, ale i živočichů, se dají získat barvy. Vyzkou-
šely si, jak se dá malovat s barvou z odšťavněného zelí a za-
hrály si na chemiky, když postupně zkoumaly, co se stane, 
když do své malby kápnou ocet, jedlou sodu, sůl, citron, 
anebo předně použijí voskovku. 

První pomoc nanečisto (VII.)
Reakce našich dětí po absolvování programu:
V pondělí 20. února k nám přijely paní, které nás učily první 
pomoc. Například jak zkontrolovat dech, jak ošetřit rány, re-
suscitaci. Měli jsme umělé rány a ošetřovali jsme si je. Bylo 
to super. Šimon Vrla
První pomoc nanečisto byl program, na kterém jsme si 
zkoušeli první pomoc. Moc se mi to líbilo, paní byly zábavné 
a myslím si, že nás toho hodně naučily. Pamatuji si, co mám 
dělat, když člověk dýchá, ale nereaguje, i když je v bezvědo-
mí. Barbora Nagyová
Hodně si z toho vezmu. Vím, že lidský život je důležitý stejně 
jako první pomoc. Vím, co mám dělat, když se někdo zraní, 
taky vím, jaké je číslo na policii i záchranku. Ella Květoňová

Zapojujeme se do soutěží
Během celého roku se zapojujeme do spousty různých 

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.
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soutěží. Kromě tradičních aktivit jako je matematický klo-
kan, recitační a pěvecká soutěž, Bobřík informatiky, výtvar-
né a literární soutěže, jsme se již od loňského roku zapojili 
do sběru léčivých rostlin. Díky této soutěži se naše školní 
půda proměnila v bylinkovou a my se pravidelně vydávali na 
krátké výpravy do přírody s cílem nasbírat co nejvíce léčivek. 
A jak to všechno po roce dopadlo? Podařilo se nám zvítězit! 
Za odměnu nás v červnu čeká výlet do Aquaparku Moravia, 
všechny děti jsou nadšené a velmi se těší. Děkujeme firmě 
Leros za možnost zapojit se do tak skvělé soutěže. Poděko-
vání patří všem, kteří nám ve sběru bylinek jakýmkoliv způ-
sobem pomáhali.

Charitativní akce
V měsíci prosinci jsme se podíleli na projektu Krabice od bot 
– děti darují dětem. Děkujeme mnohokrát všem, kteří se do 
akce zapojili! Věříme, že dárky se dostaly do správných ru-
kou a udělaly spoustu radosti.
Aktuálně naše škola podporuje charitativní projekt Život 
dětem. Posláním této společnosti je pomáhat vážně ne-
mocným dětem, které jsou odkázány na domácí péči rodičů.

A na závěr ...
Pozvánka do naší veselé školičky

Vážení rodiče, milí předškoláci, děti a přátelé školy,
ráda bych Vás pozvala na několik nadcházejících akcí. Více informací se dozvíte v přiložených plakátech. 

Těšíme se na společná osobní setkání, všichni jste srdečně zváni do Veselé školy!

Petra Slováčková, ředitelka školy
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Veselá
SPOLKY

Unie rodičů
Co se uspořádalo v tomto roce?

Klub důchodců
Co se děje v Klubu?
Klub důchodců na Veselé zahájil svoji činnost silvestrov-
skou vycházkou v roce 2009. Účast byla nečekaně vysoká 
a stala se tak každoroční tradicí. V následujících letech pak 
přibyly další turistické vycházky po blízkém i vzdálenějším 
okolí, ale také jednodenní poznávací zájezdy, návštěvy zlín-
ského divadla a společná posezení v restauraci Veselanka. 
Seniorky se scházely v místní škole na hodině rehabilitační-
ho tělocviku a každý rok secvičily taneční vystoupení na Pa-
učový bál, který jsme ve spolupráci s obcí pořádali deset let.
Pandemie Covidu 2019 naši činnost přerušila a samozřejmě 
jsme poněkud zestárli. Mladší důchodci na Veselé buď ne-
jsou, nebo – bohužel – nemají o činnost klubu zájem. Přesto 
se scházíme dál, i když vycházky jsou kratší a cvičení jsme 
nahradili krátkými vycházkami po Veselé, s návštěvou posi-
lovacích strojů na hřišti. V dubnu minulého roku jsme popr-
vé uspořádali posezení s harmonikou, které letos díky vel-

kému ohlasu určitě zopakujeme.
Nejbližší společnou akcí bude ale v květnu zájezd na Pus-
tevny. Navštívíme Stezku v oblacích, zastavíme se i v nově 
zrekonstruované chatě Libušín a v Rožnově pod Radhoš-
těm si prohlédneme Valašské muzeum v přírodě.
Všechny akce, které pořádáme, jsou včas inzerovány ve vý-
věsních skříňkách, v hlášení rozhlasu, na kabelové televizi 
i na mobilním rozhlasu. 
Poděkování patří Obecnímu úřadu, který podporuje činnost 
klubu prostředky ze svého rozpočtu a bylo by opravdu ško-
da, kdyby se nenašli mladší senioři, kteří přinesou novou 
energii, nové nápady a sníží náš věkový průměr. 
Věříme, že přijmete tuto výzvu a na příštích akcích nás pře-
kvapíte hojnou účastí. 

Klub důchodců Veselá

Potřebujete se protáhnout, zrelaxovat a nechce se Vám nikam daleko? Můžete si dojít zacvičit jógu s Evou Klimko-
vou - každé pondělí od 19:30 hod. v Centru volného času. Vstup 100 Kč. V případě zájmu, dejte vědět na 774 354 420.

Činnost unie v roce 2023 byla zahájena výrobou nealkoho-
lického punče na Novoroční ohňostroj obce Veselá. 
V měsíci lednu se nám po dlouhé pauze podařilo uskuteč-
nit rodičovský večírek. K tanci a poslechu hrál DJ Březík, vy-
stoupila taneční skupina „love2dance“ a součástí večírku 
byla i bohatá tombola.
Nedělní odpoledne 28. 2. 2023 patřilo dětskému karnevalu. 
Účast byla velká a byly k vidění nejrůznější masky, ve kte-
rých děti dorazily. Karnevalem nás provázel DJ Vlastík Juřík, 
který zahrál dětem i písničky na přání dle jejich výběru.  Tan-
covalo se, soutěžilo se, malovalo se na obličej i ruce a každý 
si domů odnesl odměnu za svou masku.   
31. 3. 2023 přivítáme s dětmi jaro společným tvořením na 
jarní dílničce. Pro děti bude připraveno několik stanovišť, 
kde si budou moci vytvořit např. zápichy do květináče, oz-
doby z korálků, vytvořit velikonoční přání či pohled nebo 
ozdobit perníčky. Kluci, ale i holky si budou moci vyzkoušet 
i pletení pomlázky.
Už teď se plánují a připravují další akce, na které se mohou 
děti těšit.

Jitka Vrlová, Unie rodičů
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Hasiči
Jaký je plán na tento rok?
Vážení a milí spoluobčané,
máme tady opět „začátek“ nového roku a já vám chci před-
běžně představit plán na tenhle rok. 
Leden až březen děti navštěvovaly opět tělocvičnu školy 
v Želechovicích, kde pilně trénovaly na štafety a po zásluze 
si zahrály například florbal. Na začátku měsíce března pro-
běhl Kurz první pomoci v Centru volného času a zkoušky na 
rozhodčího požárního sportu, uprostřed si hasiči uspořá-
dali mezi sebou turnaj v ping-pongu a na konci ve spojení 
s Unií rodičů Velikonoční dílnička, která proběhla v restau-
raci Veselanka. 
Duben už pro nás všechny začíná být akčnější. 22. 4. proběh-
ne sběr starého železa. O týden později (tedy 29. 4.) bych 
vás rád pozvala na XXVIII. Hasičskou pouť na sv. Hostýně. 
Případnou rezervaci míst vás poprosím na tel.: 728 141 601 
nebo o nahlášení se v místním obchodě.
V květnu už budou snad teploty ustálené a děti budou moci 
trénovat venku, 13. 5. nás totiž čeká Okrsková soutěž, ta le-
tošní rok proběhne ve Slušovicích.
Měsíc červen nám tradičně přinese 3. 6. pohádkový les, kte-
rý probíhá ve spojení našich místních spolků. A soutěž se 

u nás ve Veselé se uskuteční 24. 6., rádi vás uvidíme a ještě 
raději uslyšíme fandit buď našemu, nebo vámi oblíbenému 
týmu. 
Červenec a srpen jsou sice měsíce prázdnin, výletů a pře-
devším dovolených, ale i na tohle období máme v plánu pár 
akcí pro děti i dospělé. V červenci nesmíme zapomenout 
21. 7. na zábavu pro dospělé a 30. 7. na mši svatou u kaplič-
ky. Pro „naše“ hasičské děti proběhne na konci srpna opět 
soustředění, kde děti potrénují střelby, topografii, uzly, 
týmovou spolupráci a hlavně, aby si užily blížící se konec 
prázdnin. 
Velmi nás všechny těší, že hasičina vaše děti baví a stále se 
k nám hlásí další a další nové děti. Ale rádi uvítáme i členy 
z řad dospělých.
V podzimních měsících proběhne opět sběr starého železa, 
zájezd na burčákový pochod do Mutěnic, ale o tom až zase 
v příštím čísle zpravodaje.
Tímto se s vámi loučím, přeji veselé Velikonoce, pevné zdra-
ví a dobrou náladu. 

Zuzana Oškerová, starostka SDH

Co se chystá v Centru a klubovně?

KURZ PRVNÍ POMOCI s Mgr. Danou Poláškovou

Umíte pomoci při infarktu nebo úrazu? Víte, jak zastavit kr-
vácení?
I vy se můžete dostat do situace, kdy včasná pomoc za-
chrání lidský život. 

kdy? 12. 4. 2023 v čase 17 - 19:30 hod.
kde? Centrum volného času, Veselá č. p. 130
za kolik? 300 Kč/osoba

KERAMICKÝ WORKSHOP

kdy? 17. 5. 2023 v čase 15 - 17:00 hod.
kde? klubovna SDH Veselá
za kolik? 70 Kč/vstup

V ceně je zahrnuta tvorba vlastního výrobku. V případě zá-
jmu začnou lekce keramiky od září. 

Své místo si rezervujte u Lucie Juříkové 
na tel. 739 919 578 nebo 
na emailu: jurikova.ursa@seznam.cz

SDH Veselá pořádá zájezd

XXVIII. Hasičská pouť na sv. Hostýně

sobota 29. 4. 2023
200 Kč/dospělý
100 Kč/dítě (6- 15 let)
do 6 let zdarma

Rezervace: prodejna Rosa market Veselá nebo na tel.  
728 141 601 - Zuzana Oškerová

8:30	        	 odjezd autobusu od Veselanky
10:15 	        	 mše svatá
cca 15:00     	 návrat 

Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci
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SPOLKYZ fotbalu na Veselé

V životě člověka, v životě rodiny, ale i celé obce jsou čtyři 
měsíce dlouhá doba, za kterou se toho může hodně stát, 
hodně změnit. Zvláště když do tohoto období spadá i pře-
lom roku. Ve vesnickém fotbale ale od prosince do dubna, 
od jednoho obecního zpravodaje k druhému se nemusí také 
změnit vůbec nic. 
V prosinci jsem vám na stránkách tohoto zpravodaje odpre-
zentoval, jaký byl v našem oddíle loňský podzim. Vy už dnes 
při čtení těchto řádků jste možná slyšeli od svých známých, 
jak Veselá vstoupila do fotbalového jara, možná jste dokon-
ce byli v poslední březnovou sobotu se podívat na našem 
hřišti na úvodní mistrovský zápas s Tečovicemi, možná jste 
viděli i náš druhý zápas v neděli dopoledne ve Slušovicích.  
Máte tedy náskok, víte toho více než já. Já jsem jen zažil 
probouzení veselského fotbalu ze zimního spánku. Kluci se 
udržovali v pohybu a kondici po celé zimní období díky fot-
bálkům na naši „umělce“. Je to velká výhoda proti těm od-
dílům, které ji nemají a musí buď někam dojíždět a nebo se 
provizorně připravovat v takových podmínkách, které mají 
v obci k dispozici.  
Už je minimum oddílů na naší úrovni, které začínají hrát vel-
ký fotbal (11 proti 11) už koncem ledna. Hrávalo se před se-
zónou 6-8 přípravných utkání, byly populární zimní turnaje. 
Tomu všemu už odzvonilo. I fotbalisté mají plno jiných ko-
níčků (a ti amatérští na to mají právo) sportovních i nespor-
tovních a tak je třeba to respektovat a více dbát na to, aby 
hráči měli do fotbalu chuť a ta jim vydržela celou jarní část 
sezóny (do půlky června), než řešit naladění sportovní for-
my před vstupem do jara spoustou přípravných utkání. 
Proto i na Veselé už řadu let plánujeme před ostrým star-
tem sezóny jen  3-4  přípravná utkání. Letos byly jen tři. Sice 
dlouho předem připravené, ale i tak se opět potvrdilo, že 
obecně hráčů ve fotbalovém hnutí ubývá a nefotbalových 
rozptýlení (i povinností) přibývá. První soupeř nám totiž zá-
pas odřekl (Hvozdná) s obavy, že se nesejdou. Také my jsme 
měli problémy dát po tři soboty do kupy dostatek hráčů a 
tak jsme přípravu absolvovali s prázdnou či poloprázdnou 
lavičkou náhradníků. Ale absolvovali a zápasy splnily svůj 
účel a ti co se zapojili, dali do toho vše a dvakrát jsme své 
soupeře výrazně přehráli (Jablůnka 10:4, Malenovice 9:3). 
V těchto zápasech se tak trochu i mohlo srovnávat, která 
ze tří skupin I.B je ve zlínském kraji nejlepší. Jablůnka totiž 
hraje ve skupině A, my ve skupině B a Malenovice ve skupi-
ně C. Obecně se sice tvrdí, že ta naše skupina je nejsilnější, 
ale šlo jen o přípravu, sestavy nebyly na žádné straně úpl-
né, takže mohou se příznivci dále u piva dohadovat, kde je 
ten fotbal nejlepší. V třetím přípravném utkání už jsme tak 
úspěšní nebyli. Soupeřem nám byly sice Šumice z I.A třídy, 
ale měli jsme na lepší výsledek než byla konečná porážka 
2:4.

Ti, co se o fotbal zajímáte více, jste určitě už někde četli, 
že republikové vedení fotbalu chystá velkou reorganizaci 
amatérských soutěží. Cílem reorganizace má být přibrzdění 
úbytku fotbalistů, zkvalitnění soutěží na té nejnižší úrovni a 
také snížení vzdáleností mezi soupeři. Jestli se toto všech-
no reorganizací docílí, to je ve hvězdách. Stejně nejasný je 
i termín, od kterého ročníku by tyto změny měly platit. Pří-
pravné komise hovoří o podzimu 2024, ale reálnější se jeví 
posun ještě o rok i dva. Oddíly totiž připravovaným změnám 
příliš nakloněny nejsou. Hlavně zde na Moravě, kde úbytek 
oddílů a hráčů není zatím tak markantní jako v Čechách. Ne-
populární je chystaná reorganizace mezi oddíly také proto, 
že má dojít k výraznému zeštíhlení soutěží a tudíž k velkému 
poštu sestupů do nižších tříd. Ve Zlínském kraji se momen-
tálně hrají soutěže mužů na úrovni kraje v šesti skupinách 
po  14  oddílech. Plán je takový, že soutěžní skupiny  budou 
i nadále po 14 oddílech, ale jen  čtyři. Přebytek oddílů by se 
měl přesunout dolů, do okresních soutěží. Uvidíme, co na 
tom změní další měsíce vyjednávání.
Vraťme se ale na Veselou. Vy už víte, jak jsme vstoupili do 
jara, zda jsme si dosavadní druhé místo upevnili a nebo se 
na nás tlačí soupeři ze spodních příček. Rozdíl mezi třetí 
Březnicí a devátou Chropyní je totiž jen 5 bodů a tabulka  
bude každý týden připomínat tak trochu přesýpací hodiny. 
Do jara vstupujeme jen s jednou hráčskou změnou. Delší 
dobu jsme usilovali o to, aby se k nám vrátil z Lužkovic náš 
odchovanec a stále Veselan, Mirek Čala. Letos v zimě se 
to konečně podařilo. Jinak se kádr nijak nezměnil, všichni i 
pro jaro slíbili pokračování. Horší už je to s dorostenci. Těch 
máme na papíře sice deset, ale ve skutečnosti ve sdruže-
ném družstvu Slušovice/Veselá dokončili podzim jen dva 
(Filip Martinec a David Slováček). A pro jaro to lepší asi ne-
bude.  

Kde nás na jaře můžete vidět?
Všechna domácí utkání budeme hrát na Veselé v so-
botu: 
25. 3.	 15:00	 Tečovice  
8. 4.	 15:30	 Jaroslavice
29. 4.	 16:00	 Fryšták
13. 5.	 16:30	 Tlumačov
27. 5.	 17:00 	 Louky
10. 6.	 17:00	 Kroměříž B
Venkovní zápasy, až na jednu výjimku (Chropyně), bu-
dou odehrány v neděli: 
2. 4.	 10:15	 Slušovice B
16. 4.	 16:00	 Ludkovice
23. 4.	 10:15	 Holešov B
6. 5.	 16:30	 Chropyně
21. 5.	 17:00	 Kostelec u Zlína 
4. 6.	 17:00	 Březnice
18. 6.	 17:00	 Lužkovice

Jak se nám naše práce daří se přijďte podívat i po veliko-
nocích. V našich propagačních skříňkách najdete vždy 
program na následující víkend. A v týdnu můžete sledovat  
přípravu a zápasy těch nejmenších v žákovských kategori-
ích. Budeme jen rádi, když se vaše děti i aktivně zapojí do 
žákovských fotbalových tréninků a utkání.  Přijďte mezi nás. 
Vážení naši příznivci a všichni Veselané, za náš fotbalový 
oddíl  Vám všem přeji příjemné a klidné prožití velikonočních 
svátků.  

Zdeněk Kučera, jednatel TJ Sokol Veselá, z.s.

P.S.: Zpráva po uzávěrce: 
Vstup do jara se povedl, Veselá  -  Tečovice  2:0. 

Probouzení ze zimního spánku
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
JUBILANTI

leden

Vladimír Ševců   91 let

Ludmila Krejčí   65 let

Michal Ekhart   55 let

Blanka Císlerová   55 let

Ilona Kolaříková   50 let

únor

Ilona Polanská   55 let

březen

Eva Krajčová   75 let

Jozefa Patáková   70 let

Jan Kotara   55 let

duben

Libuše Julinová   92 let

Ladislav Divílek   55 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví!

NAROZENÍ
Frederik Křížka
Jakub Oškera

Kristýna Škodová
Jakub Sohlich

ÚMRTÍ
František Válek
František Křížka

Kalendář na rok 2024
Pomalu připravuji podklady pro obecní kalendář na příští rok. Opět bych Vás chtěla poprosit o spolupráci. Kalendář pro 
rok 2024 s názvem „Veselané umí žít“ by měl být ukázkou našeho veselého společenského života.  Sháním fotografie 
historické i současné, na kterých je zachycen život v naší obci. Může se jednat o fotografie zobrazující různé společen-
ské akce jako zábavy, plesy, oslavy, průvody nebo také hrající si a dovádějící děti, Vaše záliby a koníčky, zkrátka cokoliv, 
co Vás k tomuto širokému tématu napadne. Spolu s fotografií mi, prosím, zašlete i nějaký krátký popisek. Fotografie 
zasílejte na mail cockova.k@gmail.com, případně doneste na Obecní úřad a my si je oskenujeme. 
Děkuji za spolupráci a těším se na Vaše fotografie.

Kateřina Winkler, zastupitelka

Čisté chodníky = čistá obec

Bahýnko, nebo hovínko? S tím prvním se na procházce klid-
ně potkáš, doma boty umyješ. Ale to druhé na botě fakt ne-
chceš.
Samozřejmě, co bychom pro sebe a své čtyřnohé miláčky 
neudělali. Pravidelné procházky nám svědčí. Prostě se „vy-
venčíme“, načerpáme energii na čerstvém vzduchu a vy-
čistíme si hlavu. Chceme však mít  čistou obec a nemuset 
skákat po chodníku jako po minovém poli. 
Takže, prosím, sáček s sebou a s hromádkou šup do koše!

Letošní veselská pouť proběhne 30. července 2023, 
kdy oslavíme 110 let od vysvěcení místní kaple. Tradič-
ní pouťovou zábavu uspořádáme již o týden dříve, a to 
v pátek 21. července 2023, abychom se časově nekryli 
s dalšími kulturními akcemi regionu. Podrobný program 
bude včas zveřejněn. 

Mikroregion Slušovicko pořádá v pátek 2. června 2023 od 
16  hod. „Dětský den Mikroregionu Slušovicko“, který se 
uskuteční na sokolské zahradě ve Slušovicích. Všichni jste 
srdečně zváni!

 Daniel Juřík, předseda MRS

Veselští klabáči začínají již na Zelený čtvrtek v 17:00 hod.  

Jaro a Velikonoce
Možná nevíte, že ... 
- kolik je v Česku průměrně slunečních dnů? Jen 62. 
- 90 % vitamínu D pochází ze slunce a zbývajících 10 % ze 
stravy.




